[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                               проект
Р Е Ш Е Н И Е
от __________________                                                                       № __________
О принятии к осуществлению части полномочий городского поселения

 Волоколамск Волоколамского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 № 160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять органам местного самоуправления Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2015 год, в том числе:
1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

 - установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету;
 - предполагаемый объем финансовых средств - 212503,0 тыс.рублей;

2) по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:

         - актуализация схем теплоснабжения;

- актуализация схем водоснабжения и водоотведения,

- предполагаемый объем финансовых средств – 1000000,0 тыс.рублей;

3) по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части:

        -  проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации на право заключения договора управления многоквартирным домом.
- предполагаемый объем финансовых средств – финансовых затрат не требуется.;

2. Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашение с администрацией городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района о передаче осуществления части полномочий согласно пункт 1 данного решения.

3. Направить решение «О принятии к осуществлению части полномочий городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района» главе Волоколамского муниципального района  для  опубликования.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                                              Т.Н. Шаргаева